
1 
 

Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

 

Usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva města Budyně nad Ohří  

ze dne 10. 03. 2025 

 

 

 

Usnesení č. 

 

001/2025/ZM  

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního 

zastupitelstva.  

 

002/2025/ZM  

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání. 

 

003/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

p.Mgr. Snášel Filip, p. Poch Marek, p. MUDr. Rážková Jana 

 

004/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje ověřovatele zápisu:  

p. Doušovou Milenu, p. Mgr. Hartmanovou Petru MBA , p. Jirsu Miloše Dis. 

 

005/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu: 

p. Doušovou Milenu, p.Mgr. Hartmanovou Petru MBA. 

 

 



2 
 

006/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je rada 

města.  

 

007/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku paní Iva Hojzanová. 

 

008/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení č. 

103/2024/ZM až 124/2024/ZM z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 11.12.2024. 

 

009/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města  

Budyně nad Ohří k 31.12.2024.  

 

010/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury 

České republiky o dotaci z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón na akci „Oprava krovu, střechy a stropu domu č.p.141, ulice 

V brance“ na rok 2025. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 

města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

011/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o akci „Kulturní centrum 

v bývalém špýcharu Vodního hradu.“  

 

012/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti o dotaci (Souhrnného 

přehledu) na Ministerstvo kultury České republiky z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2025 na akci „Restaurování 

varhan v kostele sv. Václava v Budyni nad Ohří“, a pověřuje starostu podpisem žádosti. 

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 

které spadají do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

 



3 
 

013/2025/ZM 

Zastupitelstvo schvaluje přesun dotační částky z přidělené kvóty městu na obnovu městských 

památkových rezervací a městských památkových zón z Ministerstva kultury v roce 2025 ve 

výši 150.000,- Kč na Římskokatolickou farnost Budyně nad Ohří na akci „Restaurování varhan 

v kostele sv. Václava v Budyni nad Ohří“, a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

014/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje podání žádosti (Souhrnného přehledu)na 

Ministerstvo kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón na rok 2025 na opravu kulturní památky v městské 

památkové zóně Budyně nad Ohří, věže městského opevnění, která je v majetku firmy 

Autorecar s.r.o., K červenému dvoru 26, 130 00 Praha 3. 

 

015/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti k Ústeckému kraji 

z Programu: „Plán obnovy venkova na rok 2025“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 

které spadají do kompetence rady dle § 102, zákona o obcích. 

 

016/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti k Ústeckému kraji 

z Programu: „Podpora odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 

2025“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci 

v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102, 

zákona o obcích. 

 

017/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 

1084/1 ostatní komunikace, ostatní plocha v k. ú Písty (p.p.č. 1084/7 a p.p.č. 1084/8 o výměře 

281 m2, dle nezapsaného geometrického plánu č. 334-225/2024 ze dne 28.5.2024) a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

018/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 1084/1 

ostatní komunikace, ostatní plocha v k. ú Písty (p.p.č. 1084/7 a p.p.č. 1084/8 o výměře 281 m2, 

dle nezapsaného geometrického plánu č. 334-225/2024 ze dne 28.5.2024) v částce 50,- Kč za 

1m2, celková cena za pozemek činí 14.050,- Kč bez  DPH. 



4 
 

 

019/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup pozemkové parcely č. 1084/3 – zahrada 

o výměře 241 m2 v k.ú. Písty a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

020/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu pozemkové parcely č. 1084/3 – 

zahradav k.ú. Písty o výměře 241 m2 v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena za pozemek 12. 

050,- Kč bez DPH. 

 

021/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 119/1 

ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Nížebohy (st.p.č. 178 o výměře 11 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

022/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 119/1 

ostatní plocha, neplodná půda v k. ú Nížebohy (st.p.č. 178 o výměře 11 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) v částce 50,- Kč za 1 m2, celková cena 

za pozemek 550,- Kč včetně DPH. 

 

023/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup části pozemkové parcely č. 119/2 – 

ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Nížebohy (p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2, dle nezapsaného 

geometrického plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

024/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části pozemku p. č. 119/2 ostatní plocha, 

neplodná půda v k. ú Nížebohy (p.p.č. 119/6 o výměře 6 m2, dle nezapsaného geometrického 

plánu č. 280-539/2024 ze dne 8.11.2024) v částce 50,- Kč za 1m2, celková cena za pozemek 

300,- Kč včetně  DPH. 

 

 

 



5 
 

025/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části prodávaného pozemku p. č. 708/1 

ostatní komunikace, ostatní plocha v k.ú. Vrbka u Roudníčku (p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2, 

dle nezapsaného geometrického plánu č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024) a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

026/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu části prodávaného pozemku p. č. 708/1 

ostatní komunikace, ostatní plocha v k.ú. Vrbka u Roudníčku (p.p.č. 708/26 o výměře 56 m2, 

dle nezapsaného geometrického plánu č. 120-547/2024 ze dne 1.11.2024) v částce 50,- Kč za 1 

m2, celková cena za pozemek 2. 800,- Kč bez DPH. 

 

027/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje nákup ½ pozemkové parcely č. 377 – orná 

půda o výměře 398 m2 za cenu 56. 846,-Kč včetně DPH v k.ú. Vrbka u Roudníčku. 

 

028/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej pozemku  p. č. 1415/1 vodní plocha, 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří o výměře 363 m2, a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

029/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu prodávaného pozemku p. č. 1415/1 

vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené v k.ú. Budyně nad Ohří v částce 

50,- Kč za 1m2 bez DPH, celková cena za pozemek 18.150,-Kč bez  DPH. 

 

030/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2025, kterou 

se stanoví obecní systém odpadového hospodářství. 

 

031/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtové opatření rozpočtové 

opatření č.RO/2025/001 a RO/2025/002 schválené radou města. 

 

 



6 
 

032/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2025/003. 

 

033/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí výroční zprávu městského úřadu 

Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění za 

rok 2024. 

 

034/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí 

informace starosty o činnosti rady. 

 

035/2025/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o jednání Rady města 

Budyně n. O. ve věci pořízení stavební uzávěry na ploše V4 – průmyslová zóna. 

 

 

 

 

 

Návrhová komise konstatovala, že o všech předložených usnesení bylo hlasováno v průběhu 

jednání a všechna tato usnesení číslo 001/2025/ZM až 035/2025/ZM byla většinou hlasů 

všech zastupitelů přijata. 

 

 

Ing. Petr Kindl                            Jaroslav Vanča 

starosta města        místostarosta 

 

 

 

 


